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PROTOKÓŁ NR L/23 
 

z obrad L sesji Rady Miejskiej w Żarach kadencji 2018-2023 odbytej dnia  

29 marca 2023 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żarach  

przy pl. Rynek 1. 

 

 

1. Otwarcie sesji i sprawdzenie kworum. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady – Marian Popławski o godz. 935 witając radnych, 

Burmistrza Miasta wraz ze współpracownikami, mieszkańców miasta oraz osoby 

śledzące przebieg sesji w internecie. 

Stwierdził, że przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad sesji konieczne jest 

sprawdzenie kworum. Wobec powyższego poprosił radnych o potwierdzenie udziału  

w sesji w systemie komputerowym. 

Na podstawie wyników sprawdzania kworum w systemie Przewodniczący stwierdził,  

że na sali obecnych jest 21 radnych wobec czego Rada może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały.  

Lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu. 

 

2. Ustalenie porządku obrad sesji 

Porządek obrad został radnym dostarczony przy zawiadomieniu o sesji. 

Burmistrz Miasta złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad  następujących 

tematów: 

1) podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 r. 

2) podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie WPF. 

Zgodnie z art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym tematy te Przewodniczący Rady 

wprowadził pod poz. 13 i 14, a interpelacje oraz komunikaty będą kolejno pod poz. 15 i 

16.  

Ponadto Komisja Mienia Komunalnego, Finansów i Rozwoju Gospodarczego złożyła 

wniosek o zdjęcie z obrad sesji p. 7 dot. rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie 

przeprowadzenia na terenie miasta Żary konsultacji społecznych dotyczących ustalenia 

części wydatków z budżetu Gminy Żary o statusie miejskim na rok 2024.  

Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub inne wnioski do porządku obrad sesji. 

Uwag ani innych wniosków nie zgłoszono. 

 

Wniosek Komisji został poddany pod głosowanie. 

Rada nie przyjęła wniosku – 9 głosów „za” wnioskiem, 12 głosów „przeciw”. 

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do realizacji następnych punktów 

porządku obrad sesji. 

 

3. Zatwierdzenie protokołu z XLIX sesji Rady. 

Protokół został sporządzony i był dostarczony radnym razem z zawiadomieniem o sesji. 

Uwag ani wniosków nie zgłoszono. 

Rada zatwierdziła protokół przy 20 głosach „za” i 1 „wstrzymuję się”. 
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4. Informacja Burmistrza z pracy organu wykonawczego między sesjami. 

Informacja w formie pisemnej była radnym dostarczona do skrytek przed sesją. 

Burmistrz Miasta dokonała uzupełnienia przedstawionej informacji. 

Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają jakieś pytania dot. przedstawionej 

informacji. 

Radna J. Werstler-Wojtaszek poprosiła o wyjaśnienia kwestii zapisanej na str. 5 

informacji a dot. przeniesienia środków z utrzymania bieżącego zieleni na zadania 

inwestycyjne w zakresie poszerzenia terenów zielonych. 

Wyjaśnienia złożył Z-ca Naczelnika WIT D. Babula. 

Innych pytań nie było. 

 

5. Informacja z realizacji gminnego programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2022 r. oraz przyjęcie programu na 2023 

r. 

Informacja w formie pisemnej była radnym dostarczona drogą elektroniczną przed sesją. 

Komisje Rady nie wniosły uwag do przedstawionej informacji i projektu uchwały. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Uwag ani głosów w dyskusji nie było. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

Rada podjęła uchwałę przy 20 głosach „za” i 1 „wstrzymuję się”. 

(Uchwała nr L/23/23) 

 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki 

zdrowotnej z zakresu profilaktycznych szczepień przeciwko grypie. 

Komisje Rady nie wniosły uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Uwag ani głosów w dyskusji nie było. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

Rada podjęła uchwałę przy 20 głosach „za” i 1 „wstrzymuję się”. 

(Uchwała nr L/24/23) 

 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia na terenie miasta 

Żary konsultacji społecznych dotyczących ustalenia części wydatków z budżetu 

Gminy Żary o statusie miejskim na rok 2024. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w temacie i zapytał czy radni mają jakieś uwagi 

lub pytania? 

Głos w dyskusji zabrali radni: M. Lenczyk, E. Gajda, J. Werstler-Wojtaszek, A. Jaworski, 

B. Hadryś, A. Słodkowska, M. Grubizna i R. Dziadul. 

Wyjaśnień w kwestiach poruszonych przez radnych udzielił Naczelnik WGP I. 

Brzeziński oraz w kwestiach prawnych mec. A. Walicka-Kotlarska. 
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Na koniec Przewodniczący Rady przedstawił swoje uwagi i wyjaśnienia dot. 

procedowania uchwały przez radnych, a następnie  złożył wniosek o zakończenie 

dyskusji w tym temacie. 

 

Wniosek został poddany pod głosowanie. 

Rada przyjęła wniosek przy 12 głosach „za” wnioskiem i 9 głosach „przeciw”. 

 

Następnie projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Rada podjęła uchwałę przy 12 głosach „za”, 7 „przeciw” i 2 „wstrzymuję się”. 

(Uchwała nr L/25/23) 

 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość 

oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki 

wynagrodzenia. 

Komisje Rady nie wniosły uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Uwag ani głosów w dyskusji nie było. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

(Uchwała nr L/26/23) 

 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy najmu pawilonu handlowego. 

Komisje Rady nie wniosły uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Uwag ani głosów w dyskusji nie było. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

(Uchwała nr L/27/23) 

 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych ze 

środków Gminy Żary o statusie miejskim. 

Komisje Rady nie wniosły uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Uwag ani głosów w dyskusji nie było. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

(Uchwała nr L/28/23) 
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11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Żarskiemu na realizację zadania w zakresie przeprowadzenia 

programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży z placówek oświatowo-

wychowawczych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Żarski. 

Komisje Rady nie wniosły uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Uwag ani głosów w dyskusji nie było. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

(Uchwała nr L/29/23) 

 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Komisje Rady nie wniosły uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Uwag ani głosów w dyskusji nie było. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

Rada podjęła uchwałę przy 19 głosach „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymuję się”. 

(Uchwała nr L/30/23) 

 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 

2022 r.  

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Uwag, pytań ani głosów w dyskusji nie było. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Rada podjęła uchwałę przy 13 głosach „za”, 1 „przeciw” i 6 „wstrzymuję się”. 

Nie brał udziału w głosowaniu radny M. Grubizna. 

(Uchwała nr L/31/23) 

 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w WPF. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Rada podjęła uchwałę przy 14 głosach „za”, 1 „przeciw” i 6 „wstrzymuję się”. 

(Uchwała nr L/32/23) 
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15. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby złożyć interpelację lub 

zapytanie.  

Radna J. Werstler-Wojtaszek przedstawiła trzy sprawy. 

Pierwsza dotyczyła utworzenia skweru zieleni w dzielnicy Zatorze (przy ul. 

Dygasińskiego), druga organizacji przez ŻDK Dni Żar, a trzecia utrudnionego dostępu i 

możliwości korzystania z wybiegu dla psów w parku przy ul. Paderewskiego. 

E.Gajda poprosiła o informacje dotyczące udostępniania przez ŻDK sali kawiarnianej i 

sali kinowej w Filii ŻDK w Kunicach. 

Na koniec A. Jaworski złożył interpelację w sprawie udostępnienia do wiadomości 

publicznej dokumentów związanych z muralem na wiadukcie przy ul. Witosa. 

 

Innych interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 

 

16. Komunikaty i powiadomienia. 

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący poinformował, że następna sesja 

planowana jest na 27 kwietnia br. Poprosił o dostosowanie do niej posiedzeń Komisji i 

przygotowania materiałów na sesję. 

Następnie przypomniał, że radni do końca kwietnia zobowiązani są do złożenia 

oświadczeń majątkowych wraz z kopią PIT na 2022 r.  

Stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z czym o godz. 1055 zamknął 

pięćdziesiątą sesję Rady Miejskiej w Żarach. 

 

 

Protokół sporządził:     PRZEWODNICZĄCY RADY 

Jerzy Patrzykąt       

inspektor        Marian Popławski 
 

 
Uwaga! 

Przebieg sesji i pełne wypowiedzi radnych dostępne są na: 

https://user.sesje.pl/Portal/lubuskie/zarski/zary-gm 


